

کشاورزان بی انگیزه برای کشت جو

یک کشاورز باردودی با انتقاد از قیمت‌گذاری جو گفت: با این وضعیت چطور توقع دارید کشاورز جو کشت کند، در این سال‌ها کود سم، کارگر و اجرت تراکتور چند برابر شده و با این اوصاف انگیزه‌ای برای کاشت جو باقی نمی‌ماند.

به گزارش فارس، قیمت‌ها و مزیت‌ها و قطب‌های اصلی تولید درآمد در باردودی است و اغلب اهالی منطقه باردود به شغل کشاورزی مشغول هستند. در سال‌های گذشته به علت اجرای طرح تملک بخشی آب، تقریباً کاشت محصول آب بر محدودشده و کشاورزان منطقه به کاشت غلات به‌ویژه گندم و جو روی آورده‌اند محصول دیگر آن‌ها اناز است که قصبه اناز یک قصبه بر عصم‌ای است که در این مجال نمی‌گنجد.
اسمال به برکت بارش‌های الهی تولید محصول جو زیاد است و از این بابت باید خدا را شاکر بود.
بهرزو کیانوش، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نطنز درباره میزان کاشت محصول جو در منطقه باردود، اظهار کرد:مجموعاً سطح زیر کشت جو در منطقه باردود ۳۴۰۰ هکتار است و عملکرد هر هکتار از چهار تا پنجتن در هکتار می‌رسد و پیش‌بینی می‌شود حدود ۱۱ هزار تن جو برداشت شود. او با بیان اینکه ۲۸ دستگاه کمباین بزرگ و دستگاه دروگر کوچک کار برداشت جو را انجام می‌دهند، اظهار کرد:ارقام کاشت شده جو در منطقه باردود جو ریحان ۰۳ است و اسمال برای ابراره با آفت سن جو، دیر هکتار میراز با آفت سن انجام‌شده است، دیرخانه شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات کشاورزی اعلام کرد قیمت تضمینی جو تولید داخل برای سال ۱۴۰۳ در جلسه‌ای در این شورا به تصویب رسید.
براساس مصوبه این شورا، جو تولید داخل کشور به ازای هر کیلوگرم ۱۰۰ هزار ریال با سه درصد آفت مفید اعلام‌شده است، با همه این تفاسیر، ششین درد دل و گلایه‌های کشاورزان شنیدنی است.
بهرزو رحیمی یکی از کشاورزان در این خصوص اظهار کرد: شورای قیمت‌گذاری از کشاورزان به نرخ خرید تضمینی هر کیلو جو را ۱۰۰ هزار تومان اعلام کرده است، با توجه به هزینه‌های بالای کشاورزی این نرخ نمی‌تواند هزینه‌های کشاورزان را جبران کند.
افزود: امروز کشاورزان زیر بار هزینه‌های کشاورزی تحت‌فشار هستند، باید دغدغه کشاورزان پیگیری شود تا مورد اجحاف قرار نگیرند و کشاورزان باید مورد حمایت جدی دولت قرار گیرند.
حسین رمضان‌ی یکی دیگر از کشاورزان با انتقاد از قیمت‌گذاری جو، می‌گوید: این وضعیت چطور توقع دارید کشاورز جو کشت کند، در این سال‌ها کود سم، کارگر و اجرت تراکتور چند برابر شده و با این اوصاف انگیزه‌ای برای کاشت جو باقی نمی‌ماند.
به‌نظر می‌رسد درباره قیمت‌گذاری محصول جو تجدید نظر شده تا موجب انگیزه کشاورزان شود، چنانچه کشاورز اسمال در این خصوص شمر کند سال آینده هیچ انگیزه‌ای برای کاشت نخواهد داشت و در درآمدت به یک معضل مهم در حوزه تولید تبدیل خواهد شد.

۳۵ درصد سد زاینده‌رود آب دارد

براساس آخرین آمار اعلام‌شده ازسوی دفتر مطالعات پایه منابع آب، حجم آب پشت سد زاینده‌رود به ۴۳۹ میلیون متر مکعب رسیده که برابر با ۳۵ درصد از حجم سد بوده و نسبت به سال گذشته ۲۵ درصد کاهش را ثبت کرده است.
به گزارش ایمنآ، براساس آخرین آمار اعلام‌شده ازسوی دفتر مطالعات پایه منابع آب، از ابتدای سال‌آبی تا پنجم خرداد موجودی مخزن ۲۱۲ سد در کشور کاهش داشته است.
بیشترین کاهش حجم سد مربوط به «سد استقلال» در هرمزگان است که نسبت به سال گذشته ۵۳ درصد کاهش یافته است. پس از آن سد «ساوه» در استان مرکزی و «سد تنگتویه سیرجان» در استان کرمان با ۳۹ درصد کاهش، «سد نساء» در استان کرمان با ۳۴ درصد کاهش، سد «رویدال داراب» در فارس با ۲۸ درصد کاهش، «سد کمال صالح» در استان مرکزی با ۲۶ درصد کاهش، بیشترین کاهش حجم را در بین مهم‌ترین سدهای کشور داشته‌اند.
از سوی دیگر بیشترین افزایش حجم مربوط به «وشنگیر، گلستان، بوستان» در گلستان است که نسبت به سال گذشته حجم آن ۱۱۸۰ درصد افزایش یافته است، ۱۳ سد دریاچه ارومیه اکنون ۱۲۵۹ میلیون مترمکعب آب دارند که برابر ۷۶ درصد از حجم این سدهاست و نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد افزایش یافته است.
سدهای پنج‌گانه تهران اکنون ۵۹۹ میلیون مترمکعب آب دارند که برابر ۷۲ درصد از حجم این سدهاست و نسبت به سال گذشته ۶ درصد کاهش نشان می‌دهد.
در خوزستان که پرآب‌ترین جلگه کشور است نیز «تنجیس» در بروجرد، «شش از ۱۱ هزار و ۸۸۸ میلیون مترمکعب «سد دز» ۱۲۶۸۸ میلیون مترمکعب، «سد کرخه» بیش از ۲۹۴۳ میلیون مترمکعب، «سد جره» ۱۹۱ مترمکعب و «سد مارون» ۱۰۳۲ میلیون مترمکعب آب دارد که در این بین بیشترین افزایش حجم مربوط به «سد کرخه» است که نسبت به سال گذشته ۲۸ درصد افزایش را ثبت کرده است.

تکرار فروریزش زمین در اصفهان

مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان از فرو ریزش زمین و ایجاد خفره در خیابان شهید صدایقان ملک شهر واقع در شمال کلان‌شهر اصفهان خبرداد. منصور شیخه فروش در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: صبح ششمشنبه در خیابان شهید صدایقان در منطقه ملک شهر در شمال کلانشهر اصفهان یک خفره ایجاد شده که عوامل آب و فاضلاب استان برای بررسی علل آن اعزام شدند و ادامه داد: این خفره کوچک بر اثر گرفتگی خط لوله ۲۵۰میلتری انتقال آب ایجاد شده که آمورآن آفتاب نسبت به اصلاح آن اقدام کردند.مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به فرو ریزش خیابان پروین در روزهای اخیر، گفت: فرویزش خیابان پروین نیز به دلیل فرسودگی لوله فاضلاب اتفاق افتاد و سه روز است که عوامل آفیا در حال اصلاح و بازسازی خط لوله و رفع این خفره با عمق ۹ متری هستند.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران توضیح می‌دهد: بازار طلا در شرایط رکودی به سر می‌برد و از تعداد خریدار کاسته شده است. نوسانات قیمت طلا و سکه تاثیر چندانی بر میزان تقاضا ندارد. متأسفانه واحدهای تولیدی طلا دچار آسیب‌های مالی جدی شده‌اند.

به گزارش ایراسین، قیمت طلا و سکه هفتمین روز از خرداد ۱۴۰۳ را با بازدهی مثبت در تمام قطعات و وزن‌ها به پایان رساند. اگرچه قیمت طلا و اعضای خانواده سکه در دو روز ابتدایی هفته جاری نوسان چشمگیری تجربه نکردند ولی روز گذشته قیمت طلا در بازار داخلی پس از بازگشایی بازارهای جهانی بر مدار انس طلا چرخید و آرایش صعودی به خود گرفت. در سومین روز معاملاتی هفته جاری دلار در بازار غیررسمی روندی خنثی و شرایط متعادل را تجربه کرد ولی آرایش بازار دلار هم تأثیری بر قیمت طلا نداشت تا سکه تمام در کانال ۴۰ میلیون تومانی پیشروی کند. سکه تمام در ظهر ششم‌شنبه با قیمت ۴۰ میلیون و ۳۸۰ هزار تومان در بازار خریدوفروش می‌شود که نسبت به روز یکشنبه حدود ۲۹۰ هزار تومان رشد داشته است. نیم سکه با افزایش ۲۰۰ هزار تومانی با قیمت ۳۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان معامله می‌شود و ربع سکه و سکه یک گرمی هر دو با رشد ۱۰۰ هزار تومانی به ترتیب در ایستگاه ۱۵ میلیون تومان و شش میلیون و ۸۰۰ هزار تومان قرار دارند. نرخ هر مثقال طلای ۱۸ عیار حدود ۲۳۰ هزار تومان بالا رفت و بـسا قیمت ۱۴ میلیون و ۴۸۲ هزار تومان در حال معامله است. هر گرم طلای ۱۸ عیار با صعود ۵۵ هزار تومانی روی رقم سه میلیون و ۳۲۵ هزار تومانی ایستاد و هر

گرم طلای دست دوم نیز سه میلیون و ۳۹۶ هزار تومان قیمت دارد اکنون انس طلا روی رقم ۲۳۵۶ دلاری قرار گرفته است.

۴ بازار طلا چشم انتظار انتخابات
معامله‌گران نوسانات فعلی بازار طلا را طبیعی می‌دانند، به اعتقاد آن‌ها بسیاری از فعالان بازار دست از معامله کشیده‌اند و در انتظار انتخابات ریاست‌جمهوری در تیرماه سال جاری هستند.

شماری از طلافروشان نیز بازار طلا را رکودی می‌دانند و عامل اصلی این رکود را افت تقاضا عنوان می‌کنند. نادر پزافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره میزان تقاضا در بازار طلا به ایراسین می‌گوید: افت و خیز قیمت طلا و سکه تأثیر چندانی بر میزان تقاضا ندارد و تنها کاهی بر بی صعودی شدن قیمت‌ها در بازار تقاضا به میزان جزئی بالا می‌رود که این میزان نیز اثری



تشخیص این که فردی وعده راستین و قابل اجرا می‌دهد یا خیر به اختیارات قوه مجریه رجوع کنیم تا درایم‌فرد وندانش قابل اجراست یا نیست.
او گفت: اقتصاد در ایران هنوز به اولویت اصلی نبل نشده و در نتیجه هر شعاری برای بهبود وضعیت، حل مشکل تحریم، حل کردن مشکلات بدون رفع تحریم و سهمگی از ابتدا غیرعملی و غیرقابل تحقق هستند. او با اشاره به اینکه در دنیای امروز قرار گیری در جایگاه بالاتر اقتصادی و ایجاد شرایطی برای دارن منوالات اقتصادی از اهمیت بالایی برخوردار است، تأکید

به چشم می‌خورد و برخی نمایندگان وعدههایی می‌دهند که اصلا در حوزه‌های اختیاراتشان نیست. حالا این وضعیت در هنگام انتخابات ریاست جمهوری تشدید شده‌تر است و کاندیدا وعدهای را مطرح می‌کند که اختیار تصمیم گیری در خصوص آن اصلا در حوزه اختیارات قوه‌ی مجریه نیست.
او گفت: ساختارها و رویکردهای کلی‌تری هستند که در این زمینه تصمیم گیر و تصمیم‌سازند، در نتیجه می‌شود برای

روند اقتصادی ناهمگون ایران با دنیا



کالا در بورس کالا و بررسی فرآیندهای جایگزین پیشنهادی برگزار شد. اظهار کرد:به دلیل شرایط سیاسی نظامی کشور و بحران‌های موجود رونهایی که در اقتصاد کشور است با رونهایی جهانی ناهمگون است و حاکمیت بر اثر تجربه و از سر اجبار از روش‌هایی استفاده می‌کند تا بتوان از بحران‌ها گذر کرد. او افزود: به عنوان مثال شرکت در بورس کالا اجبار است چون مصرف در برخی محصولات بیش از تولید کشور است یا امکان واردات نیست و کم است و چند محصول در بورس عرضه می‌شود که شاخص‌ترین آن شرکت‌های پیمری است.
او اظهار کرد: معمولاً هم در مورد محصولاتی با ارزش بالا درصد از محل وجوه رقابت در بورس و ذخیره رقابت‌های ۱۰۰ درصد در این صندوق مورد کار کارشناسی قرار بگیرد و در قالب پیشنهادی مله ارائه شود. همچنین از محل صندوق مابه‌تفاوت مبلغ رقابت به صادرکننده در قبال ارائه کوتاژ صادراتی بازگشت شود. این امر هیچ گونه بار مالی برای دولت نخواهد داشت و موج حفظ توان صادراتی شرکت‌های صادرکننده می‌شود.

که مثلاً واحدها ۲۰ یا ۳۰ درصد ظرفیت‌شان را امروز می‌توانند بخردند و برای این خرید رقابت می‌شود: زیرا درخواست‌های بیش از عرضه است. او ادامه داد: مسئله مهمی که وجود دارد این است که در ایران مواد اولیه به شرکت‌ها بالاتر از قیمت جهانی می‌رسد در نتیجه در بازارهای صادراتی ترکیه، پاکستان و عراق که بازار بیرجمی است و رقبایشان چینی و هندی هستند در رقابت فروش خواهند باخت؛ چراکه تولیدکننده ایرانی مجبور است با ۶۰ درصد

سایه سنگین رکود بر بازار طلا



بر کسب‌وکار فعالان این صف ایفانمی‌کند. رئیس اتحادیه طلا و جواهر با اشاره به وضعیت ناپسامان کارگاه‌های تولیدی طلا کشور توضیح می‌دهد:اکنون بازار طلا در شرایط رکودی قرار دارد و از تعداد خریدار کاسته شده است. متأسفانه واحدهای تولیدی و توزیعی ما به ویژه واحدهای تولیدی دچار آسیب‌های مالی جدی شده‌اند.

شماری از طلافروشان نیز بازار طلا را رکودی می‌دانند و عامل اصلی این رکود را افت تقاضا عنوان می‌کنند. نادر پزافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر با اشاره به وضعیت ناپسامان کارگاه‌های تولیدی طلا کشور توضیح می‌دهد:اکنون بازار طلا در شرایط رکودی قرار دارد و از تعداد خریدار کاسته شده است. متأسفانه واحدهای تولیدی و توزیعی ما به ویژه واحدهای تولیدی دچار آسیب‌های مالی جدی شده‌اند.

شماری از طلافروشان نیز بازار طلا را رکودی می‌دانند و عامل اصلی این رکود را افت تقاضا عنوان می‌کنند. نادر پزافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر با اشاره به وضعیت ناپسامان کارگاه‌های تولیدی طلا کشور توضیح می‌دهد:اکنون بازار طلا در شرایط رکودی قرار دارد و از تعداد خریدار کاسته شده است. متأسفانه واحدهای تولیدی و توزیعی ما به ویژه واحدهای تولیدی دچار آسیب‌های مالی جدی شده‌اند.

شماری از طلافروشان نیز بازار طلا را رکودی می‌دانند و عامل اصلی این رکود را افت تقاضا عنوان می‌کنند. نادر پزافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر با اشاره به وضعیت ناپسامان کارگاه‌های تولیدی طلا کشور توضیح می‌دهد:اکنون بازار طلا در شرایط رکودی قرار دارد و از تعداد خریدار کاسته شده است. متأسفانه واحدهای تولیدی و توزیعی ما به ویژه واحدهای تولیدی دچار آسیب‌های مالی جدی شده‌اند.

شماری از طلافروشان نیز بازار طلا را رکودی می‌دانند و عامل اصلی این رکود را افت تقاضا عنوان می‌کنند. نادر پزافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر با اشاره به وضعیت ناپسامان کارگاه‌های تولیدی طلا کشور توضیح می‌دهد:اکنون بازار طلا در شرایط رکودی قرار دارد و از تعداد خریدار کاسته شده است. متأسفانه واحدهای تولیدی و توزیعی ما به ویژه واحدهای تولیدی دچار آسیب‌های مالی جدی شده‌اند.

شماری از طلافروشان نیز بازار طلا را رکودی می‌دانند و عامل اصلی این رکود را افت تقاضا عنوان می‌کنند. نادر پزافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر با اشاره به وضعیت ناپسامان کارگاه‌های تولیدی طلا کشور توضیح می‌دهد:اکنون بازار طلا در شرایط رکودی قرار دارد و از تعداد خریدار کاسته شده است. متأسفانه واحدهای تولیدی و توزیعی ما به ویژه واحدهای تولیدی دچار آسیب‌های مالی جدی شده‌اند.



کاهش قیمت مرغ به ۷۶هزار تومان

مدیرعامل اتحادیه دامداران استان اصفهان گفت: قیمت هر کیلوگرم مرغ تازه به ۷۶هزار تومان کاهش یافت.

حسن جمفری، در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: قیمت هر کیلوگرم مرغ تازه به ۷۶هزار تومان، مرغ منجمد به ۵۵هزار و ۷۰۰ تومان و نیم ششقه بوقلمون به ۹۳ هزار تومان کاهش یافته است.

وی افزود: دلیل این کاهش قیمت در بازار افزایش جوجه ریزی و تولید بالای مرغ است که افزایش عرضه را به دنبال داشته است.

مدیرعامل اتحادیه دامداران استان اصفهان اظهار کرد: به دنبال اینکه مکلف کرده بودند ۱۵۰ میلیون جوجه‌ریزی در سطح کشور صورت گیرد، این فرایند از ۳ ماه پیش افزایش یافت که کاهش قیمت را به دنبال داشت.

گلایه کاشانی‌ها از ضعف آنتن‌دهی تلفن همراه و اینترنت

آنتن‌دهی نامناسب موبایل و وضعیت اینترنت ضعیف در برخی از مناطق کاشان مردم این شهر را با مشکل مواجه کرده است.

اینترنت ضعیف خانگی و مشکل آنتن‌دهی موبایل در مناطقی چون بلوار صنعت، خیابان حسن آباد و منطقه لنجر، بلوار نازنجستان، کوچه کافه خندان، خیابان زبارتی، فین، بلوار متقح، مسکن مهر، بلوار کارگر و ... باعث شده تا مردم با چالش‌های فراوانی روبهرو شوند.

در همین راستا مردم ساکن در بخشی از این مناطق از خدمات‌دهی نامناسب مخابرات ابراز گلایه کرده و از خبرنگار فارس در کاشان خواستار پیگیری به این وضعیت شده و گفتند: در حالی که امروز دسترسی به اینترنت نیاز اساسی و کاربردی همگان است، در منطقه ما به جای ارتقای بلنده روز به روز شاهد سرعت پایین آن هستیم و از مسئولان مربوطه شهرستان کاشان خواستار رسیدگی به معضل شهر شدند.

مشکلات پیش روی اداره مخابرات کاشان چیست؟ سیدمحمود شجاع‌الدینی، رئیس مخابرات شهرستان کاشان با تشریح مشکلاتی که برای نصب دکل‌ها پیش روی اداره مخابرات است در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: یکی از معضلات ما محدودیت مکان مناسب برای نصب سایت دکل‌هاست که با این دست و پنجه نرم می‌کنیم می‌شود. دیگر چالشی که با آن دست و پنجه نرم می‌کنیم کارشکنی‌های عده‌ای از مردم است که برای ایجاد سایت‌ها ممانعت می‌کنند و یا مالکی که تأمین زمین کرده است را منصرف می‌کنند.

او با بیان اینکه برای برطرف شدن مشکل پوشش‌دهی آنتن شهر کاشان ۱۲ سایت دکل خریداری شده است، افزود: قیمت هر واحد از این دکل‌ها بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان است که برای تأمین کل این دکل‌ها مجموعاً اعتباری حدود ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است.

شجاع‌الدینی با اشاره به اینکه چهارسال پیش برای خیابان زبارتی و بلوار مطهری توسط اهالی منطقه مکان تأمین شد و تا مرحله اجرای فونداسیون پیش رفته‌یم اما با ممانعت مسوولان و مردم آن منطقه کار متوقف شد، گفت: اکنون مکان مورد نیاز در این بلوار برای نصب سایت جدید در اختیار ما قرار داده شده و قرارداد آن با پیمانکار بسته شده است و به زودی آماده اجرا می‌شود.

رئیس اداره مخابرات کاشان ادامه داد: برای مرتفع شدن مشکل پوشش‌دهی آنتن بلوار کارگر، از پیش از عید مرحله اجرای عملیات آغاز شده و دکل آن در مرحله اجرای فونداسیون است که ظرف مدت دو تا سه ماه آینده نصب دکل و بستن تجهیزات آن کامل می‌شود. او با بیان اینکه در بلوار متقح مکان مورد نیاز توسط یکی از اهالی فراهم شده است و در دست اقدام است، تصریح کرد: در بلوار صنعت نیز قرار است زمینی در شهرداری جدید به محل نصب دکل تخصیص پیدا کند که بعد از تأیید شدن آن آماده کارگذاشتن دکل می‌شویم. شجاع‌الدینی گفت: نشان کرد منطقه فاز ۲ ناجی‌آباد در دو محدوده بلوار نازنجستان و انتهای فاز مشکل پوشش‌دهی داریم که منتظر تأییدیه شهرداری برای در اختیار قرار دادن محل نصب هستیم تا مشکل این منطقه نیز رفع شود.

رئیس مخابرات کاشان با اشاره به اینکه چند سال پیش در منطقه لنجر با کمک نیروی انتظامی فونداسیون یک دکل انجام دادیم اما اهالی آنجا متاع شده و تخریب کردند، گفت: خوشبختانه در روزهای اخیر توانستیم با اجرای یک سایت در منطقه لنجر مشکل آنتن‌دهی ضعیف آنجا را مرتفع کنیم. او خاطر نشان کرد: ۶ سال قبل در سفری که وزیر به کاشان آمده بود برای منطقه فین کاشان دکل که وزیر به کاشان آمده بود برای منطقه فین کاشان دکل فرامه شد و توسط یکی از اهالی نیز زمین تأمین شد، اما مردم منطقه اجازه نصب ندادند و مالک زمین را منصرف کردند و ما ناچاراً مجبور شدیم دکل را به منطقه بالا دست آن منطقه ببریم، ولی چون مکان مناسب نبود مشکل آنتن‌دهی با وجود نصب دو سایت باز هم برطرف نشد و ما شهرداری را زینتی‌هایی گذاشتیم و منتظریم تا مکان در اختیارمان بگذارد. رئیس اداره مخابرات کاشان اضافه کرد: دیگر منطقه‌ای که دچار این مشکل است، خیابان ملافتح‌الله است که با هماهنگی‌های صورت گرفته با شهرداری بعد از فراهم شدن مکان مناسب نصب دکل جدید خواهیم داشت.